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§ 4 
Svar på remiss - Betänkandet Ett språkkrav för 
språkutveckling (SOU 2024:78)  
BRO 2025/29 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens svar och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss av 
betänkandet Ett språkkrav för språkutveckling. Regeringen har 
tillsatt en särskild utredning med uppdrag att utreda och ta fram 
förslag på ett språkkrav för äldreomsorgens personal. Utredningens 
uppdrag har bland annat varit att ta ställning till 
vilken kunskapsnivå i svenska språket som är lämplig för personal i 
äldreomsorgen. Utredningen har kommit fram till att den 
kunskapsnivå som behövs för arbetet i äldreomsorgen är nivå B2. 
Utredningen föreslår dessutom att språkkravet skrivs in i en ny 
paragraf i socialtjänstlagen 
 
Stadsdelsförvaltningen har tagit del av remissen och ställer sig 
positiv till att språkkrav införs för personal inom äldreomsorgen. 
Språkkraven är högt satta och kan vara utmanande att möta i 
kombination med de svårigheter att rekrytera personal med rätt 
kompetens som förvaltningen redan ser. Därför ser förvaltningen 
positivt på att det även fortsättningsvis kommer att vara möjligt att 
anställa personer som inte uppnår nivå B2 för att klara 
kompetensförsörjningen, under förutsättning att den anställda 
personalen ges kompetensutveckling till att klara språkkraven. 
 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig också positiv till att utredningen 
föreslår att en översyn över hur vård- och omsorgselever i Komvux 
kan ges en mer ändamålsenlig utbildning i svenska språket för att nå 
godkända resultat efter genomgången utbildning. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1870053 Svar på remiss om ett språkkrav  
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 BRO 2025/29-1.2 Remiss - Betänkandet Ett språkkrav för 
språkutveckling (SOU 2024:78) 

 1888974 (Godkänd - R 1) Svar på remiss om ett språkkrav  
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